
Posudek vedoucího diplomové práce 
 
Jméno diplomanta: Bc. Bohumil Peterka 
 
Téma práce: Nové přístupy k právní argumentaci s využitím judikatury 
 
Katedra: teorie práva a právních učení 
 
 
 
Diplomant zvolil velmi zajímavé téma, totiž jak se trojí teorie interpretace práva 

angloamerické provenience dá aplikovat na kontinentální právní kulturu. Po stručné úvodní 

metodologické kapitole diplomant  představuje právní teorie N. MacCormicka, R. Dworkina a 

W. Eskridge. Posléze uvedenému autorovi věnuje diplomant obzvláštní pozornost, protože je 

v české právní teorii v podstatě neznám. Uvedené pasáže jsou poměrně stručné, dohromady 

cca 23 stran, nicméně pro účely diplomové práce je to samozřejmě v pořádku. Klíčová část je 

pátá kapitola, v níž diplomant na více než 20 stranách aplikuje každou teorii (MacCormick, 

Dworkin a Eskridge) na vybrané kauzy Soudního dvora EU a českých soudů. 

 

Práce obsahuje přes sto poznámek pod čarou, velmi bohatý je i seznam české a cizojazyčné 

literatury, byť k danému problému by toho bylo možno dohledat ještě mnohem více. Nicméně 

diplomant svým záběrem bohatě přesahuje standard předpokládaný pro účely diplomové 

práce. S prameny pracuje diplomant v zásadě korektně, v tomto směru nelze mít zásadních 

výtek. Rozsah práce je standardní (58 s. vlastního textu). Struktura práce je logická, nemám 

k ní žádné výhrady.  

 

S ohledem na vše výše uvedené nicméně nemohou než učinit závěr, že práce splňuje všechny 

podmínky k úspěšnému obhájení. 

 

 

V Praze dne 23. ledna 2013 

 

 

         Zdeněk Kühn  


